
BESLUIT VAN DE RAAD

van 16 juli 2007

tot wijziging van het Intern Akkoord van 17 juli 2006 tussen de vertegenwoordigers van de
regeringen van de lidstaten, in het kader van de Raad bijeen, betreffende de financiering van de
steun van de Gemeenschap binnen het meerjarig financieel kader voor 2008-2013 voor de ACS-EG-
Partnerschapsovereenkomst en de toewijzing van financiële bijstand ten behoeve van de landen en
gebieden overzee waarop de bepalingen van deel vier van het EG-Verdrag van toepassing zijn

(2007/549/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de
groep van staten in Afrika, het Caribisch Gebied en de Stille
Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lid-
staten, anderzijds, ondertekend te Cotonou op 23 juni
2000 (1), als herzien en ondertekend in Luxemburg op
25 juni 2005 (2),

Gelet op het Intern Akkoord tussen de vertegenwoordigers van
de regeringen van de lidstaten, in het kader van de Raad bijeen,
betreffende de financiering van de steun van de Gemeenschap
binnen het meerjarig financieel kader voor 2008-2013 voor de
herziene ACS-EG-Partnerschapsovereenkomst en de toewijzing
van financiële bijstand ten behoeve van de landen en gebieden
overzee waarop de bepalingen van deel vier van het EG-Verdrag
van toepassing zijn (hierna het „Intern Akkoord” genoemd) (3),
en met name op artikel 1, lid 7, en artikel 8, lid 4,

Gelet op de Toetredingsakte van 2005 (4), en met name op
artikel 6, lid 11,

Gezien het door de Commissie ingediende voorstel,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Overeenkomstig artikel 6, lid 11, van de Toetredingsakte
van 2005, zijn Bulgarije en Roemenië automatisch toe-
getreden tot het Intern Akkoord, en wel met ingang van
de datum van toetreding.

(2) Krachtens artikel 1, lid 7, van het Intern Akkoord wordt
de in lid 2, onder a), van dat artikel bedoelde verdeling,
die thans voor Bulgarije en Roemenië alleen een raming
omvat, in geval van toetreding van een nieuwe staat tot
de Europese Unie bij besluit van de Raad gewijzigd.

(3) Krachtens artikel 8, lid 4, van het Intern Akkoord wordt
de in lid 2 van dat artikel vastgestelde weging, die thans
voor Bulgarije en Roemenië slechts een raming omvat, in
geval van toetreding van een nieuwe staat tot de Euro-
pese Unie bij besluit van de Raad gewijzigd.

(4) De bijdragen en wegingen moeten worden bevestigd,

BESLUIT:

Artikel 1

De financiële verdeelsleutel en de bijdrage van Bulgarije en Roe-
menië aan het tiende Europees Ontwikkelingsfonds als vastge-
steld in artikel 1, lid 2, onder a), van het Intern Akkoord
alsmede de weging van hun stemmen in het Comité van het
Europees Ontwikkelingsfonds als vastgesteld in artikel 8, lid 2,
van het Intern Akkoord, worden bevestigd.

Artikel 2

Het Intern Akkoord wordt als volgt gewijzigd:

1) in de tabel in artikel 1, lid 2, onder a), worden de haakjes en
de asterisk na de woorden „Bulgarije” en „Roemenië” en de
voetnoot „(*) Geraamd bedrag” geschrapt;

2) in de tabel in artikel 8, lid 2, wordt het volgende geschrapt:

a) de haakjes en de asterisk na de woorden „Bulgarije” en
„Roemenië” en de vierkante haakjes in de tweede kolom
van dezelfde regels;

b) de voetnoot „(*) Geraamd aantal.”;

c) de regel „Totaal EU-25”, „999”;

NL3.8.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 202/35

(1) PB L 317 van 15.12.2000, blz. 3. Overeenkomst laatstelijk gewijzigd
bij Besluit nr. 1/2006 van de ACP-EG-Raad van ministers (PB L 247
van 9.9.2006, blz. 22).

(2) Besluit van de Raad van 21 juni 2005 betreffende de ondertekening
namens de Europese Gemeenschap van de Overeenkomst tot wijzi-
ging van de ACP-EG-Partnerschapsovereenkomst (PB L 209 van
11.8.2005, blz. 26).

(3) PB L 247 van 9.9.2006, blz. 32.
(4) PB L 157 van 21.6.2005, blz. 203.



d) de haakjes en de asterisk alsmede de vierkante haakjes in
de regel „Totaal EU-27 (*)” „[1 004]”;

3) artikel 8, lid 3, wordt vervangen door:

„Het EOF-Comité spreekt zich uit met een gekwalificeerde
meerderheid van 724 stemmen op 1 004 stemmen, waarbij
ten minste veertien lidstaten vóór moeten stemmen. De
blokkerende minderheid bedraagt 281 stemmen.”.

Artikel 3

Dit besluit wordt van kracht op de dag volgende op die van zijn
goedkeuring.

Gedaan te Brussel, 16 juli 2007.

Voor de Raad
De voorzitter
J. SILVA

NLL 202/36 Publicatieblad van de Europese Unie 3.8.2007


